GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA e INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

ASSESSORIA DE GESTÃO DE POLÍTICAS EDUCACIONAIS

PROEG - APE – MONITORIA VOLUNTÁRIA
Av. Tancredo Neves, 1095, CEP: 78.217-900, Cáceres, MT
Tel/PABX: (65) 3221 0036 ou 3221 0030 www.unemat.br – e-mail: ape@unemat.br

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 004/2023 AO EDITAL Nº. 002/2023 - UNEMAT/PROEG/APE – MONITORIA VOLUNTÁRIA                                       Página 1 de 2

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 004/2023 AO EDITAL Nº. 002/2023 -
UNEMAT/PROEG/APE – MONITORIA VOLUNTÁRIA -SELEÇÃO DE MONITOR

VOLUNTÁRIO PARA ATUAR EM DISCIPLINAS DOS CURSOS DE GRADUAÇÃO DA
UNEMAT NO PERÍODO LETIVO 2023/2

A Pró-reitora de Ensino de Graduação da Universidade do Estado de Mato Grosso –

UNEMAT, no uso de suas atribuições legais, torna pública a ALTERAÇÃO AO EDITAL

segundo o EDITAL Nº. 002/2023 - UNEMAT/PROEG/APE – MONITORIA VOLUNTÁRIA

-SELEÇÃO DE MONITOR VOLUNTÁRIO PARA ATUAR EM DISCIPLINAS DOS

CURSOS DE GRADUAÇÃO DA UNEMAT NO PERÍODO LETIVO 2023/2, de acordo com

o disposto no ANEXO I, ficando inalterados os demais itens, subitens e anexos do referido

Edital.

Cáceres – MT, 18 de agosto de 2023.

PROFA. DRA. NILCE MARIA DA SILVA
Pró-Reitora de Ensino de Graduação

Portaria nº 002/2023

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA e INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

ASSESSORIA DE GESTÃO DE POLÍTICAS EDUCACIONAIS

PROEG - APE – MONITORIA VOLUNTÁRIA
Av. Tancredo Neves, 1095, CEP: 78.217-900, Cáceres, MT
Tel/PABX: (65) 3221 0036 ou 3221 0030 www.unemat.br – e-mail: ape@unemat.br

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 004/2023 AO EDITAL Nº. 002/2023 - UNEMAT/PROEG/APE – MONITORIA VOLUNTÁRIA                               Página 2 de 2

ANEXO I

1. ONDE SE LÊ:

2. LEIA-SE:

CÂMPUS CURSO DOCENTE DISCIPLINA VAGAS CH CONTATO

CÁCERES MEDICINA
Maraisa do
Nascimento

Morfofuncional - Anatomia: UCI - Introdução ao
estudo da medicina

3 20

maraisa.nascimento@unemat.br

Morfofuncional - Anatomia: UCII - Concepção e
Formação do ser humano

3 20

Morfofuncional - Anatomia: UCIII - Metabolismo 3 20

Morfofuncional - Anatomia: UCXVI - Problemas
mentais e comportamento

3 20

Morfofuncional - Anatomia: UCXVII - Perda de
sangue

3 20

Morfofuncional - Anatomia: UCXVIII - Fadiga, perda
de peso e anemias

3 20

CÂMPUS CURSO DOCENTE DISCIPLINA VAGAS CH CONTATO

CÁCERES MEDICINA
Maraisa do
Nascimento

Morfofuncional - Anatomia: UCI - Introdução ao
estudo da medicina

3 10

maraisa.nascimento@unemat.br

Morfofuncional - Anatomia: UCII - Concepção e
Formação do ser humano

3 10

Morfofuncional - Anatomia: UCIII - Metabolismo 3 10

Morfofuncional - Anatomia: UCXVI - Problemas
mentais e comportamento

3 10

Morfofuncional - Anatomia: UCXVII - Perda de
sangue

3 10

Morfofuncional - Anatomia: UCXVIII - Fadiga, perda
de peso e anemias

3 10